



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Marcin Biskupski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 13.01.2025

Pan Krzysztof Romianowski

Radny

Rady Miasta Szczecin

- w miejscu -

znak: WK-S.0003.1.2025.AT

dotyczy: interpelacja nr 1046

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 1046 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie propozycji stworzenia nowej atrakcji turystycznej w postaci umieszczenia w przestrzeni publicznej figurek przedstawiających gryfa („gryfusków”) – na wzór wrocławskich krasnali – informuję uprzejmie, że jakkolwiek pomysł z pewnością zasługuje na rozważenie, to w najbliższym czasie nie jest planowane podjęcie tego rodzaju inicjatywy. Kopiowanie pomysłów związanych z wykorzystywaniem określonych produktów turystycznych funkcjonujących w danym mieście może nieść ryzyko ich nieprzystawalności do odmiennych kontekstów i uwarunkowań historycznych, społecznych i kulturalnych. Szczecin dysponuje własnymi, unikalnymi atrakcjami turystycznymi, będącymi odzwierciedleniem jego lokalnej specyfiki i tożsamości.

Sytuowanie w przestrzeni miejskiej akcentów rzeźbiarskich, zwłaszcza w prawdopodobnie dość znacznej liczbie, wymaga przeanalizowania takiego zamiaru nie tylko pod kątem oszacowania kosztów, a następnie ujęcia ich w budżecie miasta, ale również pod względem wskazania konkretnych lokalizacji, wyboru producenta, określenia formy artystycznej (kolorystyki, materiału, wielkości), przy jednoczesnej konieczności zachowania w każdorazowo wybranej przestrzeni wymogów ład estetycznego i architektonicznego. Potencjalne korzyści dla miasta, o których Pan wspomina nie mogą zostać w żaden sposób zweryfikowane, a stanowią jedynie wyobrażenie o możliwości powielenia sukcesu Wrocławia, będącego przecież efektem szczególnego rodzaju aktywności obywatelskiej, czyli działającego w latach 80-tych XX w. we Wrocławiu ruchu antykomunistycznego o nazwie Pomarańczowa Alternatywa.

Z pozdrowieniami,

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Marcin Biskupski